
180  diário oficial Nº 34.674 Quarta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2021

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 706/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
 Considerando o Processo n° 2021/ 882552
RESOLVE: CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ R$ 300,00(TRE-
ZENTOS REAIS), em favor do servidor Luan Alves Silva, Gerente, Matrí-
cula: 5946734/1, O suprimento se justifica para atender despesas com 
deslocamento – travessia de balsa para os municípios de Cametá/PA e Mo-
cajuba/PA ; o período da viagem é 30/08 a 03/09/2021, com objetivo de 
desenvolver atividades do Projeto Hortas Sociais – Demanda Parlamentar.
 43.101- 08.244.1505.7678 F 0101 261.877
DESPESA: : 339033 R$ 300,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quinze) 
dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
17 de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 708/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
 Considerando o Processo n° 2021/ 893817
RESOLVE: CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 300,00(TREZENTOS 
REAIS), em favor do (a) servidor (a), LUIZ OTAVIO SANTANA LIMA, MAT.5596882/1 
, MOTORISTA para atender despesas Solicitação de suprimento de fundo, com obje-
tivo de atender despesas com deslocamento PARA CAMETA/PA .
 .43.105 – 11.334.1504.8953 F: 0101 266.744 DESPESA: : 3390 33 R$ 300,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quinze) 
dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 17 de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat. 5945555/1

Protocolo: 693559
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 710/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
 Considerando o Processo nº 2021/871810
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 5 ½ (CINCO E meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO: NAYANA DINIZ TULIO,matricula nº 594556/3 
Coordenadora, Natércia Freire França, matricula 335940/1 Função Pedago-
ga,com objetivo de Apoio à Gestão e aos Serviços Socioassistenciais e ELI-
SANGELA MARTINS DA SILVA,MAT Nº 57234466/1 Agente Administrativo com 
Objetivo de Apoio ao assessoramento técnico à Gestão Municipal sobre Bene-
fícios Eventuais,PVAC, BPC no CadÚnico, em situação de Calamidade Publica, 
e Programa BPC na Escola, para inserção das famílias e beneficiários no cadÚ-
nico que se deslocaram ao município de São Miguel do Guamá e Irituia no pe-
ríodo de 23 a 28/08/2021. MARCELO BARROS SANTIAGO ,MAT.54195628/1,-
MOTORISTA. Conduzir veiculo com técnico do DRCCP/SEASTER.
Classificação Orçamentária: 87.101 – 08.244.1505.8863 – F: 0139002241 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 17 de agosto 2021
NOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 707/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
 Considerando o Processo nº 2021/895182
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 02 E ½ (DUAS E meia)diárias PARA A 
SERVIDORA CITADO ABAIXO: MARIA JOSÉ DA COSTA PEREIRA,AUXILIAR 
TÉCNICO, matrícula Nº 3211886/1,que se deslocará para ACARÁ/PA, no 
período de 18 a 20/08/2021 , com objetivo de Participação na Conferencia 
Municipal de Assistência Social.
Classificação Orçamentária: 87.101 – 08.422.1505.8402 F: 0139002241 253.896 339014
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 17 de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 709/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/876090
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 04 E ½ ( QUATRO E meia) diárias 
PARA O SERVIDOR CITADO ABAIXO: BRUNO CARDOSO DE FARIAS, COLA-
BORADOR EVENTUAL, CPF: 755.594.122 – 87 o qual se deslocará ao mu-

nicípio de CASTANHAL/PA no período de 30/08 a 03/09/2021, com objetivo 
de Apoio aos municípios na Execução da busca ativa.
Classificação Orçamentária: 87.101 - 08.244.1505.8899 F: 0139002241 254.778 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
17 de Agosto 2021.
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 705/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/886606
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 2 E ½ (DUAS E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: INOCENCIO RENATO GASPARIM, ma-
trícula nº 5945555/1, Secretário da SEASTER, GUILHERME AUGUSTO 
DE ALMEIDA CARPEGGIANI,MAT.5946562/2 ASSESSOR ESPECIAL I e Sr. 
ADONAI DO SOCORRO DA CRUZ GONÇALVES, matrícula nº 57231288/3, 
Diretor de Assistência Social que se deslocaram ao município de ACARÁ 
no Período de 13 a 15/08/2021 , para Participar de Reunião sobre os Pro-
gramas de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda com a Gestão 
Municipal, MARCOS FLAVIO DO ROSARIO RIBEIRO,MAT. 5938895/1, MO-
TORISTA conduzir veiculo com o Secretario da SEASTER.
Classificação Orçamentária: 43.101- 08.244.1505.8863 0101006357 
234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 704/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
 Considerando o Processo nº 2021/882652
 R ESOLVE: Autorizar o pagamento de 04 E ½ (QUATRO E meia) diárias 
PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: ANA PATRICIA ARAUJO 
RAMOS , COORDENADORA, MAT. 57217289; LEOMARQUES CRUZ DOS 
SANTOS,MAT.57192819, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,FRANK DIAS DA 
COSTA, AGENTE DE PORTARIA, MATRICULA Nº 57176207,ANDRE LUIZ 
NASCIMENTO DA CUNHA,MAT.6403849/1 IRÃO VIAJAR PARA OS MUNICIPIO 
DE CASTANHAL ( ZONA RURAL ) AGROVILAS ASSENTAMENTO SÃO JOÃO 
BATISTA, BACABAL,SANTA TEREZINHA E AGROVILA MACAPAZINHO 
NO PERIODO 28 A 27/08/2021 , CUJO OBJETIVO ATENDIMENTO DOS 
TRABALHADORES NO CENTRO DE TRABALHO E CIDADANIA . O MOTORISTA 
VALDIVINO ROCHA DA CRUZ, MAT 3223639 REALIZARA O DESLOCAMENTO .
Classificação Orçamentária: 43.105- 11.333.1504.8950 0101006357 266.734 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
17 de agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 703/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
 Considerando o Processo nº 2021/860668
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 06 E ½ (SEIS e meia)diárias PARA 
A SERVIDORA CITADO ABAIXO: ANTONIA MACIETTY MACEDO FERREIRA, 
CONSELHEIRA ESTADUAL, C P F Nº 034.363.537 – 28, ERICA VEIGA DE 
SOUZA,CONSELHEIRA ESTADUAL C P F – 002.865.362 – 93 que se deslo-
cará para os município de Nova Ipixuna/PA, Itupiranga/PA no Período de 
22 a 28/08/2021, com objetivo de Participar e Realizar Apoio Técnico a 
Conferencia Municipal de Assistência Social.
Classificação Orçamentária: 87.101 – 08.422.1505.8402 F: 0139002241 
253.896 339036
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
17 de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 702/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/ 828288
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 09 E ½ ( NOVE E meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Anderson Danilo Lopes, matricula nº 80015509/1,Secretario Executivo,A-
gostinho Soares Belo,Conselheiro Estadual C P F Nº 190.372.282 91 a qual 
se deslocara para os municípios de Bom Jesus do Tocantins/PA e Rondon do 
Pará no período de 16 a 25/08/2021, com objetivo de Participar e Realizar 
Apoio Técnico a Conferencia Municipal de Assistência Social.
Classificação Orçamentária:
87.101 - 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
17 de Agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 693413


